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Just in Time – 
mit Seilen, Draht und Kabeln von INTERKABEL® 

Vorwort

Die Fäden ziehen.

Ein reiches Produktspektrum und gute  

Preise sind nur zwei Stränge des  

Geflechts von Interkabel. Wer sich flex-

ibel auf den Märkten bewegen will, 

braucht effektive Strukturen und ein aus-

gezeichnetes Teamgefüge. So können 

wir Partner sein, wo Andere nur verkau-

fen. Mit uns haben Sie feste Ansprech-

partner und direkte Informationswege.  

Sie kommen mit Standardprodukten 

nicht weiter? Wir ziehen die Fäden.  

Sie erwarten schnelle Lieferzeiten, beste 

Produkte und absolute Verlässlichkeit? 

Selbstverständlich.

Wir wissen, was von unseren Produkten abhängt - weil bei Seilen, Draht und Kabeln die Sicherheit entscheidet.  

Und, weil unsere Kunden auf Verfügbarkeit und verlässliche Lieferungen zählen.

Das Fundament von Interkabel sind mehr als 500 zufriedenen Kunden, über 36 Jahre Erfahrung als Generalimporteur für Drahtseile 

und ein 7.000m² großes Lager mit Platz für 3.000 Tonnen Material.

Ob nach EN und anderen internationalen Normen, Allrounder oder Sonderlösung, wir begegnen den Anforderungen unserer  

Kunden mit höchster Flexibilität.

Unser seit Jahrzehnten etabliertes Lieferantennetzwerk bürgt für die gleichbleibend hervorragende Verarbeitung unserer Produkte. 

Dank einer bestens auf einander abgestimmten internen und externen Infrastruktur können Seile von Interkabel weltweit auf den 

Punkt geliefert werden. 

Ralf Wertsch

Geschäftsführer INTERKABEL®

We are aware of our responsibility: safety is the essential figure of all our products – wire ropes, wire and cables.  

Additionally, our clients count on availability and reliable deliveries.

Interkabel is built on more than 500 satisfied customers, 36 years of experience in importing wire ropes and on its storing place of 

7.000 m² with a capacity of more than 3.000 t.

Besides our standard solutions we meet all our customers‘ requirements with a high amount of flexibility.

Our international network of partners and suppliers has been well established for decades and guarantees constantly high quality of 

our products. Due to well organized internal and external infrastructure products of Interkabel can be delivered just in time –  

wherever you are. 

A rich portfolio and fair pricing are just 

two criteria that characterize the busi-

ness of Interkabel. To be able to operate 

quickly and flexibly in different markets an 

excellent team and effective structures 

are inevitable. Thus, we see ourselves 

more as a partner than just a seller.  

With Interkabel, you have a reliable con-

tact person and direct information chan-

nels. You need an individually designed 

product? No problem. You are expect-

ing fast delivery, best quality and highest  

reliability? That goes without saying!

Preface

To pull the strings.
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 Standardseile  Standard Ropes 

6 × 7-SfC

Standard Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

6 × 7-WSC

Standard Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

Nenndurchmesser Ø

Nom. diameter (mm)
Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960  
Mindestbruchkraft in kN  
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

1,5 0,78 1,46 01040-015-*

2 1,38 2,60 01040-020-*

2,5 2,16 4,07 01040-025-*

3 3,11 5,86 01040-030-*

4 5,52 10,41 01040-040-*

4,5 6,99 13,18 01040-045-*

5 8,63 16,27 01040-050-*

6 12,42 23,43 01040-060-*

8 22,08 41,65 01040-080-*

10 34,50 65,07 02040-100-*

Nenndurchmesser Ø

Nom. diameter (mm)
Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960  
Mindestbruchkraft in kN  
Rope grade

Artikelnummer
Code Number

2 1,54 2,81 01080-020-*

2,5 2,40 4,40 01080-025-*

3 3,46 6,32 01080-030-*

4 6,14 11,26 01080-040-*

5 9,60 17,59 01080-050-*

6 13,80 25,33 01080-060-*

7 18,80 34,48 01080-070-*

8 24,60 45,03 01080-080-*
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 Standardseile  Standard Ropes 

6 × 19M-SfC

Standard Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4 

6 × 19M-WSC

Standard Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4 

 

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960  
Mindestbruchkraft in kN  
Rope grade

Artikelnummer
Code Number

3 3,11 5,42 01042 -030-*

4 5,54 9,63 01042 -040-*

5 8,65 15,04 01042 -050-*

6 12,46 21,66 01042 -060-*

6,5 14,62 25,42 01042 -065-* 

7 16,95 29,48 01042 -070-*

7,5 19,46 33,85 01042 -075-*

8 22,14 38,51 01042 -080-*

9 28,01 48,74 01042 -090-*

10 34,60 60,17 02042 -100-*

11 41,87 72,81 02042 -110-*

12 49,82 86,65 02042 -120-*

13 58,47 101,69 02042 -130-*

14 67,82 117,94 02042 -140-*

16 88,58 154,04 02042 -160-*

18 112,10 194,96 02042 -180-*

20 138,40 240,68 02042 -200-*

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960  
Mindestbruchkraft in kN 
Rope grade 

Artikelnummer
Code Number

3 3,43 5,86 01081 -030-*

4 6,10 10,41 01081 -040-*

5 9,53 16,27 01081 -050-*

6 13,72 23,43 01081 -060-*

7 18,67 31,89 01081 -070-*

8 24,38 41,65 01081 -080-*

9 30,86 52,71 01081 -090-*

10 38,10 65,07 02081 -100-*

11 46,10 78,74 02081 -110-*

12 54,86 93,70 02081 -120-*

13 64,39 109,97 02081 -130-*

14 74,68 127,54 02081 -140-*

16 97,54 166,58 02081 -160-*

18 123,44 210,83 02081 -180-*

20 152,40 260,29 02081 -200-*

22 184,40 314,95 02081 -220-*
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 Standardseile  Standard Ropes 

6 × 37M-SfC

Standard Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

6 × 36WS-SfC

Standard Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4 

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1770  
Mindestbruchkraft in kN  
Rope grade

Artikelnummer
Code Number

5 8,65 13,05 01043 -050-*

6 12,46 18,80 01043 -060-*

7 16,95 25,59 01043 -070-*

8 22,14 33,42 01043 -080-*

9 28,03 42,29 01043 -090-*

10 34,60 52,22 02043 -100-*

11 41,87 63,18 02043 -110-*

12 49,82 75,19 02043 -120-*

13 58,47 88,24 02043 -130-*

14 67,82 102,34 02043 -140-*

16 88,58 133,67 02043 -160-*

18 112,10 169,18 02043 -180-*

20 138,40 208,86 02043 -200-*

22 167,46 252,72 02043 -220-*

24 199,30 300,76 02043 -240-*

26 233,90 352,97 02043 -260-*

28 271,26 409,37 02043 -280-*

30 311,40 469,94 02043 -300-*

32 354,30 534,68 02043 -320-*

34 399,98 603,61 02043 -340-*

36 448,42 676,71 02043 -360-*

38 499,62 753,98 02043 -380-*

40 553,60 835,44 02043 -400-*

42 610,34 921,07 02043 -420-*

44 669,86 1010,88 02043 -440-*

46 732,14 1104,87 02043 -460-*

48 797,18 1203,03 02043 -480-*

50 865,00 1305,38 02043 -500-*

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960  
Mindestbruchkraft in kN  
Rope grade

Artikelnummer
Code Number

8 23,49 41,40 01054 -080-*

9 29,73 52,39 01054 -090-*

10 36,70 64,68 02054 -100-*

11 44,41 78,26 02054 -110-*

12 52,85 93,14 02054 -120-*

13 62,02 109,31 02054 -130-*

14 71,93 126,77 02054 -140-*

15 82,58 145,53 02054 -150-*

16 93,95 165,58 02054 -160-*

18 118,91 209,56 02054 -180-*

19 132,49 233,49 02054 -190-*

20 146,80 258,72 02054 -200-*

22 177,63 313,05 02054 -220-*

24 211,39 372,56 02054 -240-*

26 248,09 437,24 02054 -260-*

28 287,73 507,09 02054 -280-*

30 330,30 582,12 02054 -300-*

32 375,81 662,32 02054 -320-*

34 424,25 747,70 02054 -340-*

36 475,63 838,25 02054 -360-*

38 529,95 933,98 02054 -380-*

40 587,20 1034,88 02054 -400-*

42 647,39 1140,96 02054 -420-*

44 710,51 1252,20 02054 -440-*

46 776,57 1368,63 02054 -460-*

48 845,57 1490,23 02054 -480-*

50 917,50 1617,00 02054 -500-*

52 992,37 1748,95 02054 -520-*
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 Standardseile  Standard Ropes 

6 × 36WS-iWRC 
Standard Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4 

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960  
Mindestbruchkraft in kN 
Rope grade 

Artikelnummer
Code Number

8 26,18 44,66 01094 -080-*

9 33,13 56,52 01094 -090-*

10 40,90 69,78 02094 -100-*

11 49,49 84,43 02094 -110-*

12 58,90 100,48 02094 -120-*

13 69,12 117,92 02094 -130-*

14 80,16 136,76 02094 -140-*

15 92,03 157,00 02094 -150-*

16 104,70 178,63 02094 -160-*

18 132,52 226,07 02094 -180-*

19 147,65 251,89 02094 -190-*

20 163,60 279,10 02094 -200-*

22 197,96 337,72 02094 -220-*

24 235,58 401,91 02094 -240-*

26 276,48 471,69 02094 -260-*

28 320,66 547,04 02094 -280-*

30 368,10 627,98 02094 -300-*

32 418,82 714,51 02094 -320-*

34 472,80 806,61 02094 -340-*

36 530,06 904,30 02094 -360-*

38 590,60 1007,57 02094 -380-*

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960  
Mindestbruchkraft in kN  
Rope grade

Artikelnummer
Code Number

40 654,40 1116,42 02094-400-*

42 721,48 1230,85 02094-420-*

44 791,82 1350,86 02094-440-*

46 865,44 1476,46 02094-460-*

48 942,34 1607,64 02094-480-*

50 1022,50 1744,40 02094-500-*

52 1105,94 1886,74 02094-520-*
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 Standardseile  Standard Ropes 

6x19S-SfC

6x25f-SfC

6x19W-SfC

6x26WS-SfC 

Standard Ropes

•  nach DIN EN 12385-4 

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960  
Mindestbruchkraft in kN  
Rope grade

Artikelnummer
Code Number

6 12,92 23,28 *

7 17,59 31,69 *

8 22,98 41,40 *

9 29,08 52,39 *

10 35,90 64,68 *

11 43,44 78,26 *

12 51,70 93,14 *

13 60,67 109,31 *

14 70,36 126,77 *

16 91,90 165,58 *

18 116,32 209,56 *

20 143,60 258,72 *

22 173,76 313,05 *

24 206,78 372,56 *

6x19S-iWRC

6x25f-iWRC

6x19W-iWRC

6x26WS-iWRC 

Standard Ropes

•  nach DIN EN 12385-4 

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960  
Mindestbruchkraft in kN  
Rope grade

Artikelnummer
Code Number

6 14,40 25,12 *

7 19,60 34,19 *

8 25,60 44,66 *

9 32,40 56,52 *

10 40,00 69,78 *

11 48,40 84,43 *

12 57,60 100,48 *

13 67,60 117,92 *

14 78,40 136,76 *

16 102,40 178,63 *

18 129,60 226,07 *

20 160,00 279,10 *

22 193,60 337,72 *

24 230,40 401,91 *

22 270,40 471,69 *

24 313,60 547,04 *
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Litzen  Strands  

1 × 19

Strands

 
•  nach DIN EN 12385-10

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1770
Mindestbruchkraft in (kN)
Minimum breaking load

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

4 7,90 14,90 16,53 01012-040-*

5 12,40 23,20 25,75 01012-050-*



Überdauern.  
  Geschützt vor 
  Korrosion und Abrieb.

Ummantelte Seile
  PVC Coated Ropes
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Ummantelte Seile   PVC Coated Ropes

6 × 7-SfC PVC

PVC Coated Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

6 × 7-WSC PVC

PVC Coated Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1770 
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Mantelfarbe
Colour of coating 

Artikelnummer
Code Number

1,5/2,5 1,20 1,43 transparent / transparent 30040-815-221

2/3 1,90 2,35 transparent / transparent 30040-823-221

2/3 1,90 2,35 rot / red 30040-823-281

2/3,5 2,20 2,35 transparent / transparent 30040-823-221

2,5/3,5 3,00 3,67 transparent / transparent 30040-830-221

3/4 3,90 5,29 transparent / transparent 30040-836-221

3/4 3,90 5,29 rot / red 30040-836-281

3/5 4,80 5,29 transparent / transparent 30040-838-221

3/5 4,80 5,29 rot / red 30040-838-281

3/6 5,80 5,29 transparent / transparent 30040-838-221

3/6 5,80 5,29 rot / red 30040-838-281

3/8 8,50 5,29 transparent / transparent 30040-841-221

3,5/4,5 5,20 7,20 transparent / transparent 30040-842-221

4/5 7,10 9,41 transparent / transparent 30040-845-221

4/5 7,10 9,41 blau / blue 30040-845-271

4/5 7,10 9,41 rot / red 30040-845-281

4/6 8,20 9,41 transparent / transparent 30040-846-221

4/6 8,20 9,41 rot / red 30040-846-281

5/6 10,70 14,70 transparent / transparent 30040-853-221

5/7 12,10 14,70 transparent / transparent 30040-857-221

8/10 28,30 37,60 transparent / transparent 30040-870-221

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1770 
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Mantelfarbe
Colour of coating

Artikelnummer
Code Number

1/1,5 0,50 0,69 transparent / transparent 30080-805-221

1,5/2,5 1,30 1,55 transparent / transparent 30080-815-221

2/3 2,10 2,54 transparent / transparent 30080-823-221

2/3 2,10 2,54 rot / red 30080-823-281

2,5/3,5 3,10 3,97 transparent / transparent 30080-830-221

2,5/4 3,40 3,97 rot / red 30080-831-281

3/4 4,30 5,72 transparent / transparent 30080-836-221

3/4 4,30 5,72 rot / red 30080-836-281

3/5 5,10 5,72 transparent / transparent 30080-838-221

3/5 5,10 5,72 rot / red 30080-838-281

4/6 8,30 10,20 transparent / transparent 30080-846-221

4/6 8,30 10,20 rot / red 30080-846-281

6/8 16,00 22,90 transparent / transparent 30080-860-221
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Ummantelte Seile   PVC Coated Ropes

6 × 19M-SfC PVC

PVC Coated Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

6 × 37-SfC PVC

PVC  Coated Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1770 
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Mantelfarbe
Colour of coating

Artikelnummer
Code Number

5/7 11,4 13,59 transparent / transparent 30042-857-221

6/8 15,8 19,60 transparent / transparent 30042-860-221

6/8 15,8 19,60 rot / red 30042-860-281

8/10 26,7 34,80 transparent / transparent 30042-870-221

10/12 40,6 54,40 transparent / transparent 30042-880-221

12/14 57,4 78,30 transparent / transparent 30042-892-221

12/15 60,2 78,30 transparent / transparent 30042-893-221

16/18 99,8 139,00 transparent / transparent 30042-883-221

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1770 
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Mantelfarbe
Colour of coating

Artikelnummer
Code Number

14/16 77,2 102,00 transparent / transparent 30043-891-221

16/18 99,8 134,00 transparent / transparent 30043-883-221

16/20 107 134,00 transparent / transparent 30043-894-221

18/20 125,4 169,00 transparent / transparent 30043-895-221

6 × 19-WSC PVC

PVC Coated Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1770 
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Mantelfarbe
Colour of coating

Artikelnummer
Code Number

6/8 17 19,60 transparent / transparent 30081-860-221

8/10 29 37,60 transparent / transparent 30081-870-221

12/14 62,5 92,30 transparent / transparent 30081-892-221

12/14 62,5 92,30 rot / red 30081-892-281

1 × 19 PVC

PVC Coated Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-10

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1770 
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Mantelfarbe
Colour of coating

Artikelnummer
Code Number

2,5/4 4,10 5,80 transparent / transparent 30012-831-221

2,5/4 4,10 5,80 rot / red 30012-831-281

3/4 5,30 7,30 rot / red 30012-836-281



Drehungsarme Seile   
  Non-Rotating Ropes

Sicher navigieren.  
  Mit Ruhe im Sturm.
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Drehungsarme Seile   Non Rotating Ropes

18 × 7-WSC

Non Rotating Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

35(W) × 7

Non Rotating Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

3 3,61 5,79 03115 -030-*

4 6,42 10,29 03115 -040-*

4,5 8,12 13,02 03115 -045-*

5 10,03 16,07 03115 -050-* 

6 14,44 23,14 03115 -060-*

6,5 16,94 27,16 03115 -065-*

7 19,65 31,50 03115 -070-*

7,5 22,56 36,16 03115 -075-*

8 25,66 41,14 03115 -080-*

9 32,48 52,07 03115 -090-*

10 40,10 64,29 03115 -100-*

11 48,52 77,79 03115 -110-*

12 57,74 92,57 03115 -120-*

13 67,77 108,65 03115 -130-*

14 78,60 126,00 03115 -140-*

15 90,23 144,65 03115 -150-*

16 102,66 164,58 03115 -160-*

17 115,89 185,79 03115 -170-*

18 129,92 208,29 03115 -180-*

20 160,40 257,15 03115 -200-*

22 194,08 311,15 03115 -220-*

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960 
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Seilfestigkeitsklasse 2160
Mindestbruchkraft in (kN)
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

8 29,06 45,16 48,38 03116-080-*

9 36,77 57,15 61,24 03116-090-*

10 45,40 70,56 75,60 03116-100-*

11 54,93 85,38 91,48 03116-110-*

12 65,38 101,61 108,86 03116-120-*

13 76,73 119,25 127,76 03116-130-*

14 88,98 138,30 148,18 03116-140-*

15 102,15 158,76 170,10 03116-150-*

16 116,22 180,63 193,54 03116-160-*

18 147,10 228,61 244,94 03116-180-*

20 181,60 282,24 302,40 03116-200-*

22 219,74 341,51 365,90 03116-220-*

24 261,50 406,43 435,46 03116-240-*

26 306,90 476,99 511,06 03116-260-*

28 355,94 553,19 592,70 03116-280-*



8-litzige Seile   
  8-Strand Ropes

Wir geben auf Sie 8.  
  Mit maximaler Bruchkraft.
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8-litzige Seile   8-Strand Ropes

8 × 19S-SfC

8 × 19W-SfC

8-Strand Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

8 × 19S-iWRC

8 × 19W-iWRC

8-Strand Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

8 21,76 36,75 *

9 27,54 46,52 *

10 34,00 57,43 *

11 41,14 69,49 *

12 48,96 82,70 *

13 57,46 97,05 *

14 66,64 112,56 *

15 76,50 129,21 *

16 87,04 147,02 *

18 110,16 186,07 *

20 136,00 229,71 *

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

8 26,05 44,66 *

9 32,97 56,52 *

10 40,70 69,78 *

11 49,25 84,43 *

12 58,61 100,48 *

13 68,78 117,92 *

14 79,77 136,76 *

15 91,58 157,00 *

16 104,19 178,63 *

18 131,87 226,07 *

20 162,80 279,10 *

22 196,99 337,72 *

24 234,43 401,91 *

26 275,13 471,69 *

28 319,09 547,04 *
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8-litzige Seile   8-Strand Ropes

8 × 36WS-SfC

8-Strand Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

8 × 36WS-iWRC

8-Strand Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-4

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

8 22,27 36,75 01074 -080-*

9 28,19 46,52 01074 -090-*

10 34,80 57,43 02074 -100-*

11 42,11 69,49 02074 -110-*

12 50,11 82,70 02074 -120-*

13 58,81 97,05 02074 -130-*

14 68,21 112,56 02074 -140-*

15 78,30 129,21 02074 -150-*

16 89,09 147,02 02074 -160-*

18 112,75 186,07 02074 -180-*

20 139,20 229,71 02074 -200-*

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

8 26,69 44,66 01104-080-*

9 33,78 56,52 01104-090-*

10 41,70 69,78 02104-100-*

11 50,46 84,43 02104-110-*

12 60,05 100,48 02104-120-*

13 70,47 117,92 02104-130-*

14 81,73 136,76 02104-140-*

15 93,83 157,00 02104-150-*

16 106,75 178,63 02104-160-*

18 135,11 226,07 02104-180-*

20 166,80 279,10 02104-200-*

22 201,83 337,72 02104-220-*

24 240,19 401,91 02102-240-*

26 281,89 471,69 02104-260-*

28 326,93 547,04 02104-280-*



Spannzugseile   
  Tirfor Ropes

Mehr Sicherheit 
  durch gute Sichtbarkeit.
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Spannzugseile  Tirfor Ropes

4 × 26WS-SfC

Tirfor Ropes

 
•  mit roter Kennlitze

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

8,4 24,50 46,80 04063-084-059

9 28,80 52,40 04063-090-059

11,5 46,00 85,70 04063-115-059

4 × 36-SfC

Tirfor Ropes

 
•  mit roter Kennlitze

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

16 97,50 166,00 04064 -160-059



Forstseile
  Swaged Ropes

INKAforst –  
  Der Held im Wald.
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6 × 19S-iWRC

Swaged Ropes

 
•  gehämmert

Forstseile  Swaged Ropes

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

8 36,1 63 01196-080-*

9 44,1 76,9 01196-090-*

10 52,9 92,3 02196-100-*

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

8 36,1 63 01197-080-*

9 44,1 76,9 01197-090-*

10 52,9 92,3 02197-100-*

11 62,5 109 02197-110-*

12 72,9 127 02197-120-*

13 84,1 147 02197-130-*

14 96,1 168 02197-140-*

6 × 25f-iWRC

Swaged Ropes

 
•  gehämmert

Forstseile  Swaged Ropes

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

8 36,1 63 01198-080*

9 44,1 76,9 01198-090*

10 52,9 92,3 02198-100*

11 62,5 109 02198-110*

12 72,9 127 02198-120*

13 84,1 147 02198-130*

14 96,1 168 02198-140*

6 × 26WS-iWRC

Swaged Ropes

 
•  gehämmert



Aufzugseile   

   Elevator Ropes

Zugkraft.  
  für Bewegung nach oben. 
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Aufzugseile  Elevator Ropes

8 × 19S-fC

Elevator Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-5

8 × 19W-iWRC

Elevator Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-5

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Mindestbruchkraft in (kN)
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

8 21,8 28,1 01072-080-*

9 27,5 35,6 01072-090-*

11 34,0 44,0 02072-100-*

11 41,1 53,2 02072-110-*

12 49,0 63,3 02072-120-*

13 57,5 74,3 02072-130-*

14 66,6 86,1 02072-140-*

15 76,5 98,9 02072-150-*

16 87,0 113,0 02072-160-*

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Mindestbruchkraft in (kN)
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

6,5 19,30 31,5 01103-065-*

6 × 19S-fC

Elevator Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-5

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitklasse 1370/1770
Mindestbruchkraft in kN
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

8 23 31,7 01051-080*

9 29,1 40,1 01051-090*

10 35,9 49,5 02051-100*

11 43,4 59,9 02051-110*

13 60,7 83,7 02051-130*



Litzen und Seile  
aus Edelstahl
  Stainless steel Strands and Ropes

Zeitlos glänzen.  
  Werkstoffe mit Strahlkraft.
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Litzen und Seile aus Edelstahl   
Stainless steel Strands and Ropes

6 × 7-WSC

Stainless steel Strands and Ropes

•  nach DIN EN 12385-10

Nenndurchmesser (mm) 
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1540
Mindestbruchkraft  (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Seilfestigkeitsklasse 1770
Mindestbruchkraft in (kN)
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

1 0,38 0,55 0,64 10080-010-*

1,25 0,60 0,86 0,99 10080-975-*

1,5 0,86 1,24 1,43 10080-015-*

2 1,54 2,21 2,54 10080-020-*

3 3,46 4,98 5,72 10080-030-*

4 6,14 8,85 10,17 10080-040-*

5 9,60 13,82 15,89 10080-050-*

6 13,82 19,90 22,88 10080-060-*

7 18,82 27,09 31,14 10080-070-*

8 24,58 35,38 40,67 10080-080-*

12 55,30 79,61 91,50 10080-120-*

14 75,26 108,36 124,54 10080-140-*

6 × 19-WSC

Stainless steel Strands and Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-10

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1540
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Seilfestigkeitsklasse 1770
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

1 0,38 0,51 0,59 10081-010-*

1,25 0,60 0,80 0,92 10081-975-*

1,5 0,86 1,15 1,32 10081-015-*

2 1,52 2,05 2,35 10081-020-*

2,5 2,38 3,20 3,67 10081-025-*

3 3,43 4,60 5,29 10081-030-*

4 6,10 8,18 9,40 10081-040-*

5 9,53 12,78 14,69 10081-050-*

6 13,72 18,41 21,16 10081-060-*

7 18,67 25,05 28,79 10081-070-*

8 24,38 32,72 37,61 10081-080-*

9 30,86 41,41 47,60 10081-090-*

10 38,10 51,13 58,76 10081-100-*

12 54,86 73,62 84,62 10081-120-*

14 74,68 100,21 115,18 10081-140-*

16 97,54 130,89 150,44 10081-160-*
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Litzen und Seile aus Edelstahl   
Stainless steel Strands and Ropes

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1770
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

8 22,3 33,7 11041-080-*

10 33,8 51,5 11041-100-*

8 × 7-SfC

Stainless steel Strands and Ropes

 

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1570
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Seilfestigkeitsklasse 1770
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

1 0,49 0,83 0,93 10012-010-*

1,25 0,80 1,29 1,45 10012-975-*

1,5 1,11 1,86 2,09 10012-015-*

2 1,98 3,30 3,72 10012-020-*

2,5 3,10 5,15 5,81 10012-025-*

3 4,46 7,42 8,37 10012-030-*

4 6,07 13,20 14,90 10012-040-*

5 12,40 20,60 23,30 10012-050-*

6 17,80 29,70 33,50 10012-060-*

8 31,70 52,80 59,60 10012-080-*

10 49,50 82,60 93,10 10012-100-*

12 71,30 119,00 134,00 10012-120-*

14 97,10 162,00 182,00 10012-140-*

16 127,00 211,00 238,00 10012-160-*

1 × 19

Stainless steel Strands and Ropes

 
•  nach DIN EN 12385-10 



Controlcable
   Controlcable

Mit exzellenter Qualität 
  alles unter Kontrolle.
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Controlcable Controlcable

1 × 19 

Verzinkt

 

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1770
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

1 0,50 0,93 1,03 33012-010-*

1,25 0,80 1,45 1,61 33012-975-*

1,35 0,90 1,70 1,88 33012-976-*

1,5 1,10 2,10 2,33 33012-015-*

1,8 1,60 3,01 3,34 33012-018-*

1,9 1,80 3,36 3,72 33012-019-*

2 2,00 3,72 4,11 33012-020-*

2,5 3,10 5,81 6,43 33012-025-*

3 4,50 8,37 9,27 33012-030-*

3,5 6,10 11,40 12,64 33012-035-*

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 1770
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Seilfestigkeitsklasse 1960
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

1 0,38 0,64 0,70 33080-010-*

1,2 0,55 0,92 1,01 33080-012-*

1,25 0,60 0,99 1,10 33080-975-*

1,5 0,86 1,43 1,58 33080-015-*

1,8 1,24 2,06 2,28 33080-018-*

2 1,54 2,54 2,81 33080-020-*

2,5 2,40 3,97 4,40 33080-025-*

3 3,46 5,72 6,33 33080-030-*

7 × 7

Verzinkt

 
•  nach DIN EN 12385-4  

8 × 7 + 1 × 19

Window regulator rope

Nenndurchmesser Ø
Nom. diameter (mm)

Gewicht per 100 m/kg 
Weight per 100 m/kg 

Seilfestigkeitsklasse 2350
Mindestbruchkraft in (kN)
Rope grade
Minimum breaking load

Artikelnummer
Code Number

1,5 1,00 1,89 33061-015-*
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Bowdenzughüllen Conduits

Zusammen mit einem der weltweit führenden Hersteller von Bowdenzügen und Controlcable für die 
Automobil- und Fahrzugindustrie, bieten wir Ihnen ein breites Spektrum individueller Lösungen in 
höchster Qualität.

Bitte sprechen Sie uns an! 
Wir erstellen Ihnen gerne ein spezielles Angebot nach Ihren Wünschen.

Weitere Informationen finden Sie unter:

www.interkabel.de

Weil bei Seilen, Draht und Kabeln 

 die Sicherheit 
   entscheidet. 

Together, with one of the leading manufacturers of conduits and controlcables, we offer a wide  
range of customized, high quality services and solutions.
 
We are pleased to provide you with a detailed offer according to your individual requests.
Please contact us.



Internationale Seil- und Kabel-Handels-GmbH

An der Schleuse 3 • D-35606 Solms
Tel.: +49 6441 - 9556-61 • Fax: +49 6441 - 9556-48/-49

sales-wireropes@interkabel.de • www.interkabel.de
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